
 

  

 
 
 
 

 

  
 

 
 

Ministero dell ’ Istruzione  e del Merito 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI 

C.F. 96071620189  - CODICE MECCANOGRAFICO: PVMM113005 
c/o Scuola Primaria Gabelli – Via Ponte Vecchio n. 59 – 27100 Pavia tel 0382/529855  

e – mail: PVMM113005@ISTRUZIONE.IT – PVMM113005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 
Oggetto: progetto “DIGITAL CLASSROOM”, CUP: J14D24000190007, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Ambienti di 
apprendimento innovativi nei Centri Provinciali per l'Istruzione degli Adulti (CPIA), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 
 
Codice progetto M4C1I3.2-2024-1182-P-42530 
Codice CUP J14D24000190007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la nota Prot. N. 0059752 del 21/04/2024, di autorizzazione del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza -Piano Scuola 4.0 - Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA.
  

Visto il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 18/12/2023; 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 per consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate, 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 dei fondi relativi al 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -Piano Scuola 4.0 - Ambienti di apprendimento 

innovativi nei CPIA. 
 

Titolo progetto Importo autorizzato 

progetto 

Piano Scuola 4.0 - Ambienti di apprendimento innovativi 
nei CPIA  

Per un totale di euto 

80.689,65 € 

 

mailto:PVMM113005@ISTRUZIONE.IT




 

  

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle 

ENTRATE, modello A, nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 

Altri Finanziamenti dall’Unione Europea”– PNRR. 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE alla categoria  

 A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I3.2-2024-1182-P-42530 
Codice CUP J14D24000190007 - Piano Scuola 4.0 - Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA. 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile 

le relative modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato al sito web della scuola. 

 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Daniele Stefano Bonomi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi Dlgs 39/93 art.3 c. 2 

 

 

 


